



KARTA USŁUGI

Rejestracja pojazdu który był zarejestrowany poza Jelenią Górą

Podmiot składający wniosek	Właściciel pojazdu
Miejsce składania wniosku	WYDZIAŁ KOMUNIKACJI URZĘDU MIASTA JELENIA GÓRA ul. Sudecka 29, pok. nr 3,4,6, tel. 75 75-46-234, 75 75-46-283
Wymagane dokumenty	<ul style="list-style-type: none">• Dowód własności pojazdu (dowodem własności jest w szczególności jeden z następujących dokumentów: umowa sprzedaży, umowa zamiany, umowa darowizny, umowa dożywocia, faktura VAT, prawomocne orzeczenie sądu rozstrzygające o prawie własności),• Dowód rejestracyjny,• Tablice rejestracyjne,• Dowód uiszczenia opłaty.
Opłaty	<p>I. Opłaty urzędowe (wymiana tablic rejestracyjnych) - (konto: Urząd Miasta w Jeleniej Górze, Millennium Bank S.A. I/O Jelenia Góra 10 1160 2202 0000 0004 8158 4187):</p> <ul style="list-style-type: none">• 80 zł – tablice rejestracyjne samochodowe.• 30 zł – tablica rejestracyjna motorowerowa.• 40 zł – tablica rejestracyjna motocyklowa, ciągnikowa, na przyczepę.• 13,50 zł – pozwolenie czasowe• 12,50 zł – komplet znaków legalizacyjnych.• 54 zł – dowód rejestracyjny. <p>Właściciel pojazdu może wnioskować o zachowanie dotychczasowego numeru rejestracyjnego, jeżeli pojazd był zarejestrowany na terenie RP. Zachowanie dotychczasowego numeru rejestracyjnego, w tym tablic rejestracyjnych - jest możliwe dla tablic utrzymanych w należyтым stanie, czytelnych i zgodnych z aktualnym wzorem (nie mogą to być stare tablice z flagą RP lub „czarne”). Tablice te muszą być przyniesione do Urzędu w dniu rejestracji w celu ich ponownego zalegalizowania.</p> <p>II. Opłaty urzędowe (bez wymiany tablic rejestracyjnych) - (konto: Urząd Miasta w Jeleniej Górze, Millennium Bank S.A. I/O Jelenia Góra 10 1160 2202 0000 0004 8158 4187):</p> <ul style="list-style-type: none">• 12,50 zł – komplet znaków legalizacyjnych.• 54 zł – dowód rejestracyjny. <p>Opłaty można dokonać:</p> <ul style="list-style-type: none">• kartą płatniczą na stanowisku, przy którym załatwiana jest sprawa,• przelewem na konto,• przez Internet na stronie www.info-car.pl.



KARTA USŁUGI

Rejestracja pojazdu który był zarejestrowany poza Jelenią Górą

Termin realizacji	<ol style="list-style-type: none">1. Niezwłocznie - w terminie nie przekraczającym 1 miesiąca2. Do 2 miesięcy - sprawy szczególnie skomplikowane wymagające postępowania wyjaśniającego.
Podstawa prawna	<ul style="list-style-type: none">• Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.).• Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.).• Ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2277 z późn. zm.).• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów, wymagań dla tablic rejestracyjnych oraz wzorów innych dokumentów związanych z rejestracją pojazdów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1847).• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie szczegółowych czynności organów w sprawach związanych z dopuszczeniem pojazdu do ruchu oraz wzorów dokumentów w tych sprawach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1849).• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie wysokości opłat za wydanie dowodu rejestracyjnego, pozwolenia czasowego i zalegalizowanych tablic (tablicy) rejestracyjnych oraz ich wtórników (Dz. U. z 2022 r. poz. 1848).
*Uwagi	<ul style="list-style-type: none">• Dokumenty do wniosku powinny być złożone w formie oryginału.• Wszyscy współwłaściciele pojazdu muszą przyjść do urzędu. Jeżeli nie jest to możliwe powinni udzielić pisemnego pełnomocnictwa - wzór w załączniku.• Jeżeli w dotychczasowym dowodzie rejestracyjnym brak jest wszystkich danych technicznych pojazdu, to należy przedłożyć zaświadczenie ze Stacji Kontroli Pojazdów ustalające brakujące dane.• W przypadku gdy dane odnoszące się do zbywcy pojazdu zawarte w dowodzie własności pojazdu dołączonym do wniosku o rejestrację są niezgodne z danymi właściciela zawartymi w dowodzie rejestracyjnym, jako dowód własności wymagany do rejestracji rozumie się wszystkie dokumenty potwierdzające fakt przeniesienia prawa własności pojazdu (pomiędzy właścicielem wymienionym w dowodzie rejestracyjnym, a zbywcą wymienionym w dowodzie własności pojazdu).• Właściciel pojazdu zarejestrowanego jest obowiązany zaawiadomić w terminie nieprzekraczającym 30 dni starostę o



KARTA USŁUGI

Rejestracja pojazdu który był zarejestrowany poza Jelenią Górą

nabyciu lub zbyciu pojazdu. Jeżeli właściciel nie zawiadomia starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu w tym terminie podlega karze pieniężnej w wysokości od 200 do 1000 zł.

- Istnieje możliwość skorzystania z usługi SYSTEMU WYSYŁANIA POWIADOMIEN, która umożliwia otrzymanie pocztą elektroniczną lub SMS-em powiadomienia o możliwości odbioru dokumentu w Wydziale Komunikacji Urzędu Miasta Jelenia Góra. Usługa jest bezpłatna – warunkiem skorzystania z niej jest podanie przez klienta we wniosku nr telefonu komórkowego lub adresu e-mail.
- Status załatwianej sprawy można śledzić na stronie internetowej www.info-car.pl